
 
 

2020年３月 19日 

各  位  

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社  

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子 

（コード番号：4248 東証第一部） 

問合せ先  執行役員 経営企画室長 戸田 琢哉 

（TEL. 03-3845-6107） 

 

事業説明会開催中止の決定と定時株主総会の対応に関するお知らせ 

 

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆様及び感染拡大により困難な

生活環境におられる皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、2020 年３月 27日開催予定の第 69期定時株主総会につきまして、新型コロナウイルス

感染症の影響を鑑み、以下の通り対応させていただきますので、お知らせいたします。 

 

記 

 
１．事業説明会の中止 

例年実施させていただいておりました事業説明会につきまして、当社の事業内容及び今後の

取り組みについてご説明する機会として開催準備を進めておりましたが、新型コロナウイル

ス感染症予防対策の観点からやむなく中止とさせていただきます。 
 

２．定時株主総会における新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止 
株主様の健康・安全を第一に考え、以下の通り対応させていただきます。 

・ご出席予定の株主様におかれましては、当日の健康状態や体調等に十分にご配慮いただい

たうえで、ご無理はなされないようお願いいたします。 
・当日、会場入り口に消毒液を用意いたします。 
・株主総会の議事は、例年より時間を短縮して行う予定です。 
・運営スタッフはマスクを着用させていただきます。 

 
当社株主総会にご出席を予定されている株主の皆様におかれましては、何とぞご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

以   上 


